管理暂行办法》等法律、规章的要求，于 2016 年 6 月 15 日在中国证券投资基金

业协会完成私募基金管理人备案登记，登记编号为 P1031688。

3、深圳高新投

截至本招股说明书签署之日，深圳高新投持有公司 608,245 股股份，占公司

发行前总股本的比例为 1.0143%。深圳高新投的基本情况如下：

深圳市达科为生物技术股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-116

公司名称 深圳市高新投创业投资有限公司

法定代表人 丁秋实

统一社会信用代码 914403005586724980

企业类型 有限责任公司（法人独资）

成立日期 2010 年 6 月 29 日

营业期限 2010 年 6 月 29 日至 2030 年 6 月 29 日

注册资本 388,000.00 万元

注册地
深圳市罗湖区桂园街道老围社区深南东路 5016 号蔡屋围京基一

百大厦 A 座 6801-01D

经营范围

一般经营项目是：创业投资业务；代理其他创业投资企业等机构

或个人的创业投资业务；创业投资咨询业务；为创业企业提供创

业管理服务业务；参与设立创业投资企业与创业投资管理顾问机

构。受托资产管理、投资管理（不得从事信托、金融资产管理、

证券资产管理及其他限制项目）；受托管理股权投资基金(不得从

事证券投资活动；不得以公开方式募集资金开展投资活动；不得

从事公开募集基金管理业务)；自有物业租赁。（以上经营范围法

律、行政法规、国务院规定禁止的项目除外，限制的项目须取得

许可后方可经营）

与发行人主营业务的

关系
与公司主营业务不存在相关性

股权结构

股东名称 认缴出资（万元） 持股比例

深圳市高新投集团有限公司 388,000.00 100.00%

合计 388,000.00 100.00%

深圳高新投唯一股东为深圳市高新投集团有限公司，深圳市高新投集团有限

公司为深圳市人民政府国有资产监督管理委员会控股的企业，因此，深圳市人民

政府国有资产监督管理委员会为深圳高新投实际控制人。

八、特别表决权股份或类似安排的情况

截至本招股说明书签署之日，公司不存在特别表决权股份或类似安排的情况。

九、协议控制架构安排的情况

截至本招股说明书签署之日，公司不存在协议控制架构安排的情况。

十、实际控制人及其一致行动人报告期内违法违规情况

报告期内，发行人实际控制人吴庆军、吴映洁及其一致行动人鲲鹏聚贤不存

在贪污、贿赂、侵占财产、挪用财产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，

不存在欺诈发行、重大信息披露违法或者其他涉及国家安全、公共安全、生态安

深圳市达科为生物技术股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-117

全、生产安全、公众健康安全等领域的重大违法行为。

十一、发行人股本情况

（一）本次发行前后发行人股本情况

公司本次发行前总股本为 5,996.70 万股，本次拟公开发行不超过 1,998.90 万

股，占发行后公司总股本的比例不低于 25%，本次发行不涉及股东公开发售股份。

按公开发行股票 1,998.90 万股计算，本次发行前后公司股权结构如下：

序号 股东姓名/名称
发行前 发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

1 吴映洁 9,267,900 15.4550% 9,267,900 11.5913%

2 鲲鹏聚贤 9,086,257 15.1519% 9,086,257 11.3641%

3 何俊峰 7,723,270 12.8792% 7,723,270 9.6594%

4 吴庆军 6,837,917 11.4028% 6,837,917 8.5521%

5 何政龙 4,633,950 7.7275% 4,633,950 5.7956%

6 西藏君丰 4,481,994 7.4741% 4,481,994 5.6056%

7 张莉 2,429,983 4.0522% 2,429,983 3.0392%

8 贵阳中天 1,895,377 3.1607% 1,895,377 2.3705%

9 深圳安卓信 1,862,995 3.1067% 1,862,995 2.3300%

10 广东松创 1,862,995 3.1067% 1,862,995 2.3300%

11 林传勇 1,810,164 3.0186% 1,810,164 2.2640%

12 李杰 1,810,164 3.0186% 1,810,164 2.2640%

13 田增遂 1,810,164 3.0186% 1,810,164 2.2640%

14 深圳佳汇 1,263,625 2.1072% 1,263,625 1.5804%

15 李浩源 874,799 1.4588% 874,799 1.0941%

16 深圳高新投（SS） 608,245 1.0143% 608,245 0.7607%

17 王霞 583,179 0.9725% 583,179 0.7294%

18 温礼杰 485,973 0.8104% 485,973 0.6078%

19 宗金春 485,973 0.8104% 485,973 0.6078%

20 陈旭 152,076 0.2536% 152,076 0.1902%

21
本次发行新增社会公众股东（A

股）
- - 19,989,000 25.00%

合计 59,967,000 100.00% 79,956,000 100.00%

注 1：发行后股权结构按照本次公司发行新股 19,989,000 股测算。

注 2：SS 是 State-owned Shareholder 的缩写，表示其为国有股东。

深圳市达科为生物技术股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-118

（二）本次发行前发行人前十名股东

本次发行前，公司前十名股东及其持股情况具体如下：

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质

1 吴映洁 9,267,900 15.4550% 自然人股东

2 鲲鹏聚贤 9,086,257 15.1519% 有限合伙企业

3 何俊峰 7,723,270 12.8792% 自然人股东

4 吴庆军 6,837,917 11.4028% 自然人股东

5 何政龙 4,633,950 7.7275% 自然人股东

6 西藏君丰 4,481,994 7.4741% 有限合伙企业

7 张莉 2,429,983 4.0522% 自然人股东

8 贵阳中天 1,895,377 3.1607% 法人股东

9 深圳安卓信 1,862,995 3.1067% 法人股东

10 广东松创 1,862,995 3.1067% 有限合伙企业

合计 50,082,638 83.5168%

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署之日，公司前十名自然人股东直接持股及任职情况如

下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 在公司任职情况

1 吴映洁 9,267,900 15.4550% 无

2 何俊峰 7,723,270 12.8792% 副董事长、副总经理